
高山土木事務所

開始日時 解除日時

1 一国 ２５７号 高山市荘川町三尾河 高山市荘川町三尾河 4.0 R7.11.14 金
R7.11.14

13:15
R8.5.8 金

2 一国
３６０号

（天生峠）
飛騨市河合町天生

（河合町境）
大野郡白川村大字荻町 12.2

古川土木
事務所

8.2 R7.11.5 水
R7.11.5
16:30

※大雪で損傷した道路施設等の復
旧作業のため、冬期通行止めから引
き続き通行止め期間を延長

3 主地
乗鞍公園線
（平湯峠）

高山市丹生川町久手
高山市丹生川町久手

（平湯峠）
2.2

古川土木
事務所

4.0 R7.11.4 火
R7.11.4
12:00

R8.5.14 木

4 主地
乗鞍公園線

（乗鞍ｽｶｲﾗｲﾝ）
高山市丹生川町久手

高山市丹生川町久手
（乗鞍公園）

14.4 R7.10.31 金
R7.10.29

17:00
R8.5.15 金 7:00

5 主地
奈川野麦高根線

（野麦峠）
高山市高根町野麦地内

高山市高根町野麦地内
(野麦峠・長野県境)

8.0
松本建設
事務所

7.7 R7.11.13 木
R7.11.13

11:00
R8.4.24 金

6 主地
高山上宝線

（トヤ峠）
高山市丹生川町五味原

高山市上宝町鼠餅
(トヤ峠　国府町境)

3.5
古川土木
事務所

9.8 R7.11.7 金
R7.11.7
10:30

R8.5.11 月

7 主地
宮萩原線
（位山峠）

高山市一之宮町段
下呂市萩原町山之口
(位山峠 下呂市境)

2.8
下呂土木
事務所

6.8 R7.12.5 金
R7.12.4
11:30

R8.4.10 金

8 一県
御岳山朝日線
(ﾁｬｵ～秋神)

高山市高根町日和田
（チャオ）

高山市朝日町胡桃島
（秋神温泉）

13.7 R7.11.13 木
R7.11.5
14:20

R8.5.15 金

9 一県
御岳山朝日線
(ﾁｬｵ～濁河温

泉)

下呂市小坂町落合
（下呂市境）

高山市高根町日和田
（チャオ）

5.4
下呂土木
事務所

1.7 R7.12.5 金
R7.12.4
15:30

R8.4.10 金 8:00～18:00は解放

10 一県 白山公園線 大野郡白川村大字大白川 大野郡白川村大字平瀬 13.2 R7.11.10 月
R7.11.10

17:00

※大雪で損傷した道路施設等の復
旧作業のため、冬期通行止めから引
き続き通行止め期間を延長

11 一県 惣則高鷲線 高山市荘川町一色
郡上市高鷲町鷲見

（郡上市境）
3.0

郡上土木
事務所

3.2 R7.11.14 金
R7.11.14

11:30
R8.5.8 金

12 一県 宮清見線 高山市一之宮町蛇抜平 高山市清見町楢谷　 19.4 R7.11.25 火
R7.11.25

12:00
R8.5.29 金

※冬期間に係わらず、雨量規制区
間は一部修繕工事のため全面通行
止め。

13 一県 鼠餅古川線 高山市丹生川町柏原
高山市国府町宮地

（国府町境）
1.1

古川土木
事務所

0.7 R7.12.15 月
R7.12.4
16:00

R8.4.8 水

閉鎖開始（予定）日 解除予定日

高山土木事務所　令和７年～８年冬期通行止一覧

整
理
番
号

種別 路　　線　　名 通　行　止　の　区　間

管内
規制
距離
(Km)

関係
機関

関係
機関
規制
距離

令和７年～８年

※冬期閉鎖通行止期間は予定であり、気象条件等により変更する場合があります。（令和７年１２月４日時点）

令和８年５月
以降

令和８年５月
以降

　※冬期閉鎖開始、解除日時の上段は現場到着(他機関との落ち合い)時刻、下段は規制開始・解除予定時刻

備考


