

※冬期閉鎖通行止期間は予定であり、気象条件等により変更する場合があります。(令和7年12月4日時点)

高山土木事務所 令和7年～8年冬期通行止一覧

高山土木事務所

整理番号	種別	路線名	通行止の区間	管内規制距離(Km)	関係機関	関係機関規制距離	令和7年～8年				備考
							閉鎖開始(予定)日	開始日時	解除予定日	解除日時	
1	一国	257号	高山市荘川町三尾河	高山市荘川町三尾河	4.0		R7.11.14 金	R7.11.14 13:15	R8.5.8 金		
2	一国	360号 (天生峠)	飛騨市河合町天生 (河合町境)	大野郡白川村大字荻町	12.2	古川土木事務所	8.2	R7.11.5 水	R7.11.5 16:30	令和8年5月 以降	※大雪で損傷した道路施設等の復旧作業のため、冬期通行止めから引き続き通行止め期間を延長
3	主地	乗鞍公園線 (平湯峠)	高山市丹生川町久手	高山市丹生川町久手 (平湯峠)	2.2	古川土木事務所	4.0	R7.11.4 火	R7.11.4 12:00	R8.5.14 木	
4	主地	乗鞍公園線 (乗鞍スカイライン)	高山市丹生川町久手	高山市丹生川町久手 (乗鞍公園)	14.4			R7.10.31 金	R7.10.29 17:00	R8.5.15 金	7:00
5	主地	奈川野麦高根線 (野麦峠)	高山市高根町野麦地内	高山市高根町野麦地内 (野麦峠・長野県境)	8.0	松本建設事務所	7.7	R7.11.13 木	R7.11.13 11:00	R8.4.24 金	
6	主地	高山上宝線 (トヤ峠)	高山市丹生川町五味原	高山市上宝町鼠餅 (トヤ峠 国府町境)	3.5	古川土木事務所	9.8	R7.11.7 金	R7.11.7 10:30	R8.5.11 月	
7	主地	宮萩原線 (位山峠)	高山市一之宮町段	下呂市萩原町山之口 (位山峠 下呂市境)	2.8	下呂土木事務所	6.8	R7.12.5 金	R7.12.4 11:30	R8.4.10 金	
8	一県	御岳山朝日線 (チャオ～秋神)	高山市高根町日和田 (チャオ)	高山市朝日町胡桃島 (秋神温泉)	13.7			R7.11.13 木	R7.11.5 14:20	R8.5.15 金	
9	一県	御岳山朝日線 (チャオ～濁河温泉)	下呂市小坂町落合 (下呂市境)	高山市高根町日和田 (チャオ)	5.4	下呂土木事務所	1.7	R7.12.5 金	R7.12.4 15:30	R8.4.10 金	8:00～18:00は解放
10	一県	白山公園線	大野郡白川村大字大白川	大野郡白川村大字平瀬	13.2			R7.11.10 月	R7.11.10 17:00	令和8年5月 以降	※大雪で損傷した道路施設等の復旧作業のため、冬期通行止めから引き続き通行止め期間を延長
11	一県	惣則高鷲線	高山市荘川町一色	郡上市高鷲町鷲見 (郡上市境)	3.0	郡上土木事務所	3.2	R7.11.14 金	R7.11.14 11:30	R8.5.8 金	
12	一県	宮清見線	高山市一之宮町蛇抜平	高山市清見町檜谷	19.4			R7.11.25 火	R7.11.25 12:00	R8.5.29 金	※冬期間に係わらず、雨量規制区間は一部修繕工事のため全面通行止め。
13	一県	鼠餅古川線	高山市丹生川町柏原	高山市国府町宮地 (国府町境)	1.1	古川土木事務所	0.7	R7.12.15 月	R7.12.4 16:00	R8.4.8 水	